
НАСТАВНО-НАУЧНОМ ВЕЋУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. проф. др Сања Коцић, ванредни професор за ужу научну област Социјална медицина 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

 

2. проф. др Весна Пантовић, редовни професор за ужу научну област Епидемиологија 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

3. проф. др Нела Ђоновић, ванредни професор за ужу научну област Хигијена и 

екологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Наставно-научног већа Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 

01-7479/6-1 од 10.10.2012. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадникa у 

звању асистента за ужу научну област Социјална медицина објављен у новинама 

„Послови“ од 10.10.2012 године.  

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На расписани конкурс за Сарадника у звању асистента за ужу научну област Социјална 

медицина пријавило се пет кандидата:  

1. др Катарина Витошевић 

2. др Јелена Солдатовић  

3. др Снежана Радовановић 

4. др Марија Секулић 

5. др Страхиња Мрвић 

Од пријављених 5 кандидата њих 3 не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу, и 

то:  

1. кандидат др Катарина Витошевић нема објављен најмање један рад у 

целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор  

2. кандидат др Секулић Марија нема објављен најмање један рад у целини у 

стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор  

3. кандидат др Мрвић Страхиња нема објављен најмање један рад у целини 

у стручном или научном часопису са рецензијом као први аутор  

 

 

КАНДИДАТ 1: др Катарина Витошевић 

1. Биографски подаци 

Кандидат др Катарина Витошевић рођена је 09.03.1983. године у Чачку. Основну школу 

завршила је у Баточини, а Прву крагујевачку гимназију завршила је у Крагујевцу. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је 2002/2003. године, а 

дипломирала је 2009. године са просечном оценом 9,35. Докторске академске студије 



уписала је 2010/2011. године на Медицинском факултету Универзитета у Крагујевцу, 

изборно подручје Хумана репродукција и развој. Тренутно је на другој години Докторских 

акдемских студија. Од 12. априла 2011. године волонтира у Заводу за хитну медицинску 

помоћ. Активно користи енглески језик, а служи се и италијанским на почетном нивоу. 

2. Подаци о објављеним радовима 

Нема података о објављеним радовима 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

Нема података да кандидат др Катарина Витошевић, има објављених радова у стручном 

или научном часопису са рецензијом, других научних или педагошких активности. 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета 

Кандидат др Катарина Витошевић, не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: 

нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор и нема завршену одговарајућу спецјализацију. 

 

КАНДИДАТ 2: др Јелена Солдатовић  

1. Биографски подаци  
Др Јелена Солдатовић је рођена 25.06.1980. године у Краљеву. Студије медицине је 

уписала 1999. године на Медицинском факултету у Крагујевцу, и завршила их 2006. 

године на истом факултету са просечном оценом 8,37 (дужина студирања 7 година). Трећу 

годину докторских студија на Факултету Медицинских наука у Крагујевцу, смеру 

Експериментална и клиничка фармакологија, завршила је 2009. године а усмени 

докторски испит положила са оценом 9. Тема докторске тезе „Утицај врсте дијализатора 

на квалитет живота, клиничку слику и лабораторијске анализе пацијената на 

хемодијализи” и израда исте прихваћена је од стране Научно-наставног Већа 

Медицинског факултета у Крагујевцу. Од септембра 2007. запослена је у Средњој 

медицинској школи у Краљеву, а потом од марта 2008. у Специјалној болници за 

рехабилитацију „Агенс” као лекар опште праксе.  

2. Подаци о објављеним радовима  
2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  

2.1.1. Нема  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Jankovic SM, Aleksic J, Rakovic S, Aleksic A, Stevanovic I, Stefanovic-Stojmenov N, et 

al. Nonsteroidal antiinflamatory drugs and risk of gastrointestinal bleeding among patients on 

haemodialyses. J Nephrol 2009; 22: 502-507. М23, 3 бода  

2.2.2. Jankovic SM, Kostic M, Radosavljevic M, Tesic D, Stefanovic-Stojmenov N, Stevanovic 

I, Rakovic S, Aleksic J. Cost-effectivness of four immunomodulatory therapies for relapsing-

remitting multiple sclerosis: A Markov model based on data a Balkan country in socioeconomic 

transition. Vojnosanit Pregl. 2009; 66 (7); 556-562. М23, 3 бода  

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50)  



2.5.1. Алексић J. Рационална рехабилитација након можданог удара. ПОНС Мед Ч 2009; 6 

(20): 13-19.  

2.5.2. Soldatovic J. Influence of the dialysis membrane type on quality of life, clinical outcomes 

and laboratory parameters in patients undergoing hemodialysis. Serbian Journal of Experimental 

and Clinical Research 2012; 13(1): 25-29. М52, 1.5 бода  

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема  

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
Кандидат др Јелена Солдатовић је до сада објавила четири (4) стручно научнa рада са 

укупно 7,5 остварених бодова и то: два (2) у часописима од међународног значаја у 

целини – М20 и два (2) научна рада у научним часописима од националног значаја у 

целини – М50. Има педагошко искуставо.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета  
Кандидат др Јелена Солдатовић, испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

асистент предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука. 

 

КАНДИДАТ 3: др Снежана Радовановић 

Мр сци. мед др Снежана Радовановић, рођена 25. марта 1971. године у Крагујевцу. 

Основну и средњу медицинску школу завршила у Крагујевцу са одличним успехом, као 

носилац Вукове дипломе. Медицински факултет у Крагујевцу уписала 1990. године, а 

дипломирала 1997. године са просечном оценом 9,00. Исте године уписала 

Последипломске студије на Медицинском факултету у Крагујевцу. У периоду од марта 

1998. године до марта 2000. године радила на Медицинском факултету као Сарадник на 

предмету Социјална медицина. Специјализацију из социјалне медицине на Медицинском 

факултету у Крагујевцу уписала 01. децембра 2000. године, а специјалистички испит 

положила фебруара 2004. године. Од 25. септембра 2000. године запослена у Институту за 

jaвно здрављe у Крагујевцу, у Служби за социјално-медицинска истраживања, а од 2006. 

године у Центру за анализу, планирање и организацију здравствене заштите као начелник 

Центра. Магистарску тезу под називом «Развој лекарског кадра у Србији од 1950-2000. 

године» одбранила 31.01.2005. године на Медицинском факултету у Крагујевцу. 01. марта 

2005. године изабрана на Медицинском факултету у Крагујевцу за сарадника у звању 

асистента, за ужу научну област Социјална медицина. У октобру 2009. године пријавила 

тему докторске дисертације под називом “Фактори ризика за злоупотребу психоактивних 

супстанци код младих у Србији”, чија је израда у току.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10)  



2.1.1. Нема  

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Rančić N, Ignjatović Ristić D, Radovanović S, Kocić S, Radevic S. Sociodemographic 

and clinical characteristics of hospitalized patients after suicide attempt: a twenty-year 

retrospective study. Med Glas Ljek komore Zenicko-doboj kantona 2012; 9(1):79-85. 

M23- 3 бода 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Нема  

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40) 

2.4.1. Нема  

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50) 

2.5.1. Ђоновић Н, Милић Ч, Коцић С, Радовановић С. Сколиоза код деце од 7 до 18    

година и услови рада у  основним и средњим школама на територији Града Крагујевац. 

Медицински преглед 2009; 62 (9-10): 445-449.    M51,   2 бода 

2.5.2. Радовановић С, Коцић С, Ђокић Д, Милосављевић М, Поповић П, Живановић С. 

Здравствено стање школске деце и омладине у Шумадијском округу. Здравствена 

заштита 2010; 6: 1-7.       M53, 1 бод 

2.5.3. Коцић С, Радовановић С, Васиљевић Д, Милосављевић М, Ђорђевић Г, Живановић 

С. Пол као фактор суицидалног ризика. Медицински преглед 2012; 65 (9-10): 415-

420         M51,   2 бода 

2.5.4. Радовановић С, Коцић С, Шорак М, Милић Ч. Ставови и понашање студенатау 

вези са репродуктивним здрављем. Медицински преглед 2010; 63 (11-12): 859-862 

M51,   2 бода 

2.5.5. Радовановић С, Милић Ч, Коцић С. Опште карактеристике употребе и злоупотребе 

психоактивних супстанци код средњошколске омладине. Медицински преглед 

2010;  (9-10): 616-619    M51,   2 бода 

2.5.6. Радовановић С, Коцић С, Нићифоровић Ј, Радевић С, Васиљевић Д, Милосављевић 

М. Ванболнички морбидитет становништва Шумадијског округа. Медицински 

преглед 2012; (11-12): 516-520  M51,   2 бода 

2.5.7. Милић Ч, Коцић С, Радовановић С. Климатске варијације – фактор ризика за 

настанак суицида. Медицински преглед 2011; 64 (3-4): 202-205. M51,   2 бода  

2.5.8. Коцић С, Ђокић Д, Радовановић С, Поповић П, Радевић С. Повреде у друмском 

саобраћају на територији Града Крагујевца. Здравствена заштита 2010; 6: 25-29.       

M53, 1 бод 

2.5.9. Радовановић С, Коцић С, Ђоновић Н, Поповић П, Радевић С, Михаиловић Н. 

Утицај породичних фактора на конзумирање алкохола код средњошколске 

омладине. Здравствена заштита 2010; 5: 65-69.    M53,   1 бод 

2.5.10. Павловић Д, Младеновић С, Коцић С, Радовановић С, Милосављевић М. 

Карактеристике здравственог стања одраслог становништва на територији 

Шумадијског округа. Здравствена заштита 2010; 5: 65-69.     M53,   1 бод 

2.5.11. Радовановић С. Милић Ч. Коцић С, Ђоновић Н. Учесталост и распрострањеност 

малигних неоплазми. Здравствена заштита 2009; 2: 33-40.         М53,   1 бод 

2.5.12. Поповић П, Милић Ч, Коцић С, Радовановић С. Ванболнички морбидитет 

становништва Града Крагујевца. Здравствена заштита 2009; 1: 29-35.       М53,   1 

бод 



2.5.13. Коцић С, Милић Ч, Радовановић С. Карактеристике коришћења стационарне 

здравствене заштите старих у КБЦ Крагујевац (1999-2002). Здравствена заштита 

2006; 1:19-24.         М52,   1,5 бод 

2.5.14. Милосављевић М, Радовановић С, Коцић С, Васић М, Миловановић Н. 

Конзумирање цигарета код средњошколске омладине у граду Крагујевцу. 

Медицински часопис 2011; 45(3):16-20           М53,   1 бод 

2.5.15. Радовановић С, Милић Ч, Коцић С, Миловановић Н. Учесталост коришћења 

психоактивних супстанци код средњошколске омладине Крагујевца. Медицински 

часопис 2008; 42(1):30-33.  

2.5.16. Коцић С, Милић Ч, Радовановић С, Гајовић Г. Закључени и разведени бракови на 

територији Србије у периоду 1950 – 2005 године. Медицински часопис 2008; 

42(1):39-43.    

2.5.17.  Радовановић С, Милић Ч, Коцић С, Гајевић Г. Учесталост и распрострањеност 

малигних неоплазми на територији Шумадијског округа. Медицински часопис 

2007; 1(суппл 1): 37.     

2.5.18. Radovanović S, Kocić S, Milovanović N. Konzumiranje alkohola kod srednjoškolske 

dece. Materia Medica 2008; 24 (4): 21-4.                                                                      

M53,   1 бод 

2.5.19. Plašić A, Grbić G, Kocić S, Radovanović S. Socijalnomedicinske karakteristike suicida 

na teritoriji grada Kragujevac u periodu 1996-2001. Materia Medica 2008; 24;(2):12-19.   

M53,   1 бод 

2.5.20. Mitrašinović D, Radovanović S, Kocić S, Đonović N. Stavovi i ponašanje studenata 

Medicinskog fakulteta u vezi sa reproduktivnim zdravljem. Materia Medica 2009; 25; 

(1):5-8.        M53,    1 бод 

2.5.21. Dimoski Z, Majstorović B, Kocić S, Radovanović S. Nutritivne navike studenata. 

Materia Medica 2011; 27 (2): 310-317.              M53,   1 бод 

2.5.22. Majstorović B, Dimoski Z, Kocić S, Radovanović S. Seksualno ponašanje i percepcija 

rizika. Materia Medica 2011; 27 (3): 361-367.              M53,   1 бод 

2.5.23. Радовановић С, Коцић С, Ђоновић Н, Поповић П, Радевић С, Михаиловић Н. 

Утицај породичних фактора на конзумирање алкохола код средњошколске 

омладине. Здравствена заштита 2010; 5: 65-9. М53- 1 бод   

2.5.24. Гајовић Г, Радовановић С, Коцић С, Ђокић Д, Поповић П, Радевић С. 

Карактеристике здравственог стања жена на територији Шумадијског округа. 

Здравствена заштита 2011; 3: 33-7. М53- 1 бод  

2.5.25. Радовановић М, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Радевић С, Јанићијевић С. 

Здравствено стање деце предшколског узраста на територији Шумадијског округа. 

Здравствена заштита 2011; 3: 47-51. М53- 1 бод 

2.5.26. Игњатовић Ж, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Радевић С, Милосављевић М. 

Ментално здравље одраслог становништва Шумадијског округа. Здравствена 

заштита 2011; 3: 52-7. М53- 1 бод 

2.5.27. Поповић П, Коцић С, Радовановић С, Радевић С, Бркић С. Хроничне незаразне 

болести-водећи узроци умирања становништва на територији Шумадијског округа. 

Здравствена заштита 2011; 5: 32-6. М53- 1 бод  

2.5.28. Михаиловић Н, Коцић С, Радовановић С, Поповић П, Симић-Вукомановић И, 

Радевић С. Положај особа са инвалидитетом кроз историју. Здравствена заштита 

2011; 5: 72-8. М53- 1 бод  



2.5.29. Ђорђевић Н, Коцић С, Радовановић С, Поповић П, Радевић С, Бркић Д. 

Епидемиолошке карактеристике малигних неоплазми на територији Поморавског 

округа. ПОНС-медицински часопис 2011; 8(2):43-47. M53-   1 бод 

2.5.30. Радевић С, Радовановић С, Коцић С, Поповић П, Милосављевић М, Михаиловић 

Н. Обезбеђеност и коришћење примарне здравствене заштите жена. Здравствена 

заштита 2012;5:14-18. М53- 1 бод 

2.5.31. Поповић П, Коцић С, Радовановић С, Милосављевић М, Васиљевић Д, 

Михаиловић Н. Обезбеђеност и коришћење болничке здравствене заштите 

Шумадијског округа. Здравствена заштита 2012; 5: 19-26. М53- 1 бод 

2.5.32. Бркић Д, Коцић С, Радовановић С. Обезбеђеност и коришћење примарне 

здравствене заштите одраслог становништва. Здравствена заштита 2011;3:1-7. М53- 

1 бод 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

2.6.1. Нема 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Радовановић С. Развој лекарског кадра у Србији од 1950-2000. године. Магистарска 

теза, Крагујевац: Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, 2005. М 72, 3.0 бода  

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
Кандидат др Снежана Радовановић је објавила 33 стручно научна рада са укупно 41,5 

остварених бодова и то: један (1) у часописима од међународног значаја у целини – М20, 

тридесетдва (32) рада у научним часописима од националног значаја у целини – М50. 

Звање магистра медицинских наука стекла је 2005. године – М70. Др Снежана 

Радовановић је специјалиста из уже научне области, има вишегодишње педагошко 

искуство у извођењу наставе и пријавила је тему докторске дисертације на Медицинском 

факултету у Крагујевцу. Од 1998. године радила као сарадник у настави, а од 2005. године 

као асистент за ужу научну област Социјална медицина. Учествује у извођењу практичне 

наставе како на интегрисаним академским студијама медицине и стоматологије, тако и на 

основним струковним студијама.  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Медицинског факултета  

Кандидат др Снежана Радовановић, испуњава све остале услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Медицинског факултета: има 

просечну оцену већу од осам, магистар је медицинских наука коме је прихваћена тема 

докторске дисертације, има смисао за наставни рад (педагошко искуство), објављен 

најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са рецензијом као први 

аутор и завршену одговарајућу специјализацију. 

КАНДИДАТ 4: др Секулић Марија  

1. Биографски подаци  
Рођена је 28.07.1982. године у Крагујевцу, средњу Медицинску школу завршила је 2001. 

године. Медицински факулетет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2001/2002. 

године, а завршила 31.10.2008. године са просечном оценом 8,29. Докторске академске 



студије уписала је 2012/2013. године, изборно подручје Клиничка и експериментална 

фармакологија. Радила је као волонтер у Дому здравља ˝Бресница˝ у периоду август 2009. 

- март 2010. године, као и у Центру за физикалну медицину и рехабилитацију у 

Крагујевцу у периоду април 2010. - јун 2010. године. У периоду март - јун 2010. године 

била је Доктор у настави у основним и средњим школама на територији Крагујевца, на 

тему Пубертет и промене у пубертету, за фирму Communis. Говори енглески језик и 

немачки на почетном нивоу. Познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60)  

2.6.1. Нема  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.7.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
Нема података да кандидат има публиковане научне или стручне радове. Кандидат има 

искуство у раду у настави, била је предавач семинара у основним и средњим школама у 

оквиру дефинисане теме.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука  
Кандидат Секулић Марија не испуњава све предвиђене услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука, јер 

нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор и нема завршену одговарајућу спецјализацију.  

КАНДИДАТ 5 др Мрвић Страхиња 

1. Биографски подаци  
Рођен је 27.02.1984. године у Билећи, република БиХ. Основну и средњу Медицинску 

школу ˝Београд˝ завршио је у Београду. Школске 2004/2005. године уписао се на 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу, а дана 3.05.2012. године дипломирао са 

просечном оценом 8,61. У току студирања учествовао је у научно-истраживачком раду 



који је резултирао саопштењем у својству коаутора на националном скупу. Докторске 

академске студије уписао је на Факултету медицинских наука у Крагујевцу школске 

2012/2013. године, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина 

подподручје Кардиологија. Говори енглески језик, служи се руским и познаје рад на 

рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија М10)  

2.1.1. Нема  

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20)  

2.2.1. Нема  

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30)  

2.3.1. Нема  

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40)  

2.4.1. Нема  

2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

2.5.1. Нема  

2.6. Зборници скупова националног значаја (категорија М60)  

2.6.1. Продановић Никола, Мрвић Страхиња. Липидни профил у стеми болесника са и 

без дијабетес мелитуса. 52. Конгрес Студената Биомедицинских Наука Србије са 

интернационалним учешћем, Будва, 2011, пп 424 (М64)  

2.7. Магистарске и докторске тезе (категорија М70)  

2.7.1. Нема  

2.8. Техничка и развојна решења (категорија М80)  

2.8.1. Нема  

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90)  

2.9.1. Нема  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
Кандидат има објављен један рад у зборнику националног научног скупа у форми 

саопштења штампаног у изводу (М64), што се вреднује са 0,2 поена. Кандидат се у току 

студија бавио научно-истраживачким радом што је резултирало наведеним саопштењем.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука  
Кандидат Мрвић Страхиња не испуњава све предвиђене услове за избор у звање асистент 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука, јер 

нема објављен најмање један рад у целини у стручном или научном часопису са 

рецензијом као први аутор и нема завршену одговарајућу спецјализацију.  

ЗАКЉУЧАК 
 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених пет (5) 

кандидата, два (2) кандидата испуњавају услове за избор у звање асистента, и то: др Јелена 

Солдатовић и др Снежана Радовановић.  



На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Изборном већу да изабере др Снежану Радовановић, јер испуњава све Законом и Статутом 

предвиђене услове.  

 
Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају услове 

конкурса, због:  

1. Броја бодова на основу објављених радова  

2. Педагошког искуства на месту асистента за ужу научну област Социјална медицина, како на 

интегрисаним академским студијама медицине тако и на основним струковним студијама  

3. Има завршену специјализацију из Социјалне медицине.  

 

 

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ 
 

1. проф. др Сања Коцић, председник 

ванредни професор Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу  

за ужу научну област Социјална   

медицина  

 

------------------------------------------------------------------- 

   2. проф. др Весна Пантовић , члан 

редовни професор Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу 

за ужу научну област    Епидемиологија  

 

------------------------------------------------------------------- 

 

 

       

3. проф. др Нела Ђоновић,  члан 

ванредни професор Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу 

за ужу научну   област Хигијена и 

екологија  

 

------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

У Крагујевцу,  

17.12.2012. године 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
 

 

Име и презиме др Катарина 

Витошевић 

др Јелена 

Солдатовић 

др Снежана 

Радовановић 

др Секулић 

Марија  

др Мрвић 

Страхиња 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 
Просечна оцена  9,35 8,37 9,00 8,29 8,61 

Уписане 

академске 

докторске 

студије 

да да да да да 

Смисао за 

наставни рад 

(педагошко 

искуство) 

не да да да не 

Објављен 

најмање један 

рад у целини у 

стручном или 

научном 

часопису са 

рецензијом као 

први аутор 

не да да не не 

Завршену 

одговарајућу 

специјализацију 

(за поједине 

предмете 

дефинисане 

Статутом) 

не не да не не 

Испуњени 

законски 

услови 

не не да не не 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 
Одбрањена 

докторска теза 
не не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен 

магистарски 

рад 

не да да не не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 7,5 42,5 0 0,2 

 

 


